
25/08/2025Fecha:

Pág. 1 de 1

NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

MARQUES DE COMILLAS NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 0.00  127,800.00Efectivo

 363,813.05  47,481,415.19Efectivo en Bancos - Tesorería

 47,609,215.19 363,813.05Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 16,225,473.86  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 450,000.00  0.00      Terrenos

 15,165,473.86  0.00      Edificios no Habitacionales

 610,000.00  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 5,731,001.01  19,720.00Bienes Muebles

 921,493.61  19,720.00      Mobiliario y Equipo

 157,164.89  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 11,862.32  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 4,375,062.82  0.00      Equipo de Transporte

 265,417.37  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 19,720.00 21,956,474.87Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELEAZAR PEREZ GORDILLO

TESORERO

TOMAS GOMEZ BELTRAN

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



25/08/2025Fecha:

Pág. 1 de 1

NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

MARQUES DE COMILLAS NEVHP

 450,000.00

 0.00

 0.00

 50,548,114.45

 16,161,572.04

 4,148,882.40

 12,012,689.64

 0.00

 0.00

-79.50

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Con

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ELEAZAR PEREZ GORDILLO

TESORERO

TOMAS GOMEZ BELTRAN

PRESIDENTE

AUTORIZÓ


