MARQUES DE COMILLAS NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL: 01/01/2025 AL 30/06/2025

NEFE Fecha: 25/08/2025

Pág. 1 de 1

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta	Ejercicio Anterior	Ejercicio Actual
Efectivo	0.00	127,800.00
Efectivo en Bancos - Tesorería	363,813.05	47,481,415.19
- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	202 242 25	47.000.047.40

Total Efectivos y Equivalentes

363,813.05 47,609,215.19

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta	Ejercicio Anterior	Ejercicio Actual
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,225,473.86	0.00
Terrenos	450,000.00	0.00
Edificios no Habitacionales	15,165,473.86	0.00
Otros Bienes Inmuebles	610,000.00	0.00
Bienes Muebles	5,731,001.01	19,720.00
Mobiliario y Equipo	921,493.61	19,720.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	157,164.89	0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	11,862.32	0.00
Equipo de Transporte	4,375,062.82	0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	265,417.37	0.00

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

21,956,474.87

19,720.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
TOMAS GOMEZ BELTRAN	ELEAZAR PEREZ GORDILLO

TESORERO PRESIDENTE

Fecha: 25/08/2025

MARQUES DE COMILLAS NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL: 01/01/2025 AL 30/06/2025

Pág. 1 de 1

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Con

TIPO	CUENTA	NATURALEZA	MONTO
Patrimonio Municipal	3121-01-01	Acreedora	450,000.00
Incrementos al Patrimonio	3121-01-02	Acreedora	0.00
Decrementos al Patrimonio	3121-01-03	Acreedora	0.00

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS	MONTO
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	50,548,114.45
Resultado de Ejercicios Anteriores	16,161,572.04
Saldo de Ejercicios Anteriores	4,148,882.40
Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato	12,012,689.64
Revalúos	0.00
Reservas	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-79.50

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
TOMAS GOMEZ BELTRAN	ELEAZAR PEREZ GORDILLO

TESORERO PRESIDENTE